

تاکید ظرفی رب بر آزادی بیان کارشناسان وزارت امور خارجه در اظهارنظر



وزیر امور خارجه خواست که بخش های نظارتی وزارت امور خارجه فضایی را ایجاد کنند که کارشناسان بدون هیچ گونه تگرانی ای قادر به بیان نظرهای کارشناسی و مستدل خود باشند. به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، محمدجواد ظریف در مراسم معارفه ویژه وزیر امور خارجه در امور نظارتی، تقویت اعتمادبه نفس مدیران و کارشناسان در ارائه نظر کارشناسی را مهم دانست و تاکید کرد که کارشناسان در حالی باید بتوانند نظرهای کارشناسی و مستدل خود به راحتی را بیان کنند؛ هرچند که با نظر وزیر مخالف باشد.رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با تاکید بر جایگاه رفیع نظارت و ارزیابی در وزارت امور خارجه، نقش مهم بخش های نظارتی در زمینه حسن اجرای قوانین و مقررات، افزایش بهره‌وری، شناسایی نیروهای مستعد و توانمند و کاهش بروز تخلفات اداری در دستگاه را یادآور شد و بر ضرورت تقویت این بخش تاکید کرد.



اعلام برنامه سفر و مذاکرات نیویورک

سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی وزارت امور خارجه ایران و عضو ارشد تیم مذاکرات هسته‌ای ایران گفت: «تیم مذاکرات هسته‌ای ایران به سرپرستی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه صبح سه‌شنبه عازم نیویورک می‌شود. به گزارش فرهیختگان، وی در جمع خبرنگاران افزود: «روز چهارشنبه مذاکرات با

ناهار کاری خانم اشتون و آقای ظریف آغاز خواهد شد. همچنین عصر چهارشنبه و صبح پنجشنبه نیز دیدارهای دوجانبه بین ایران و اعضای ۵+۱ برگزار می‌شود.» او عصر پنجشنبه، ۲۷ شهریور، را به‌عنوان زمان تعیین شده برای آغاز هفتمین دور از مذاکرات ایران و ۵+۱ اعلام کرده و درباره سطح مذاکرات گفت: «هنوز برگزاری نشست در سطح وزرای امور خارجه قطعی نشده است و این مساله در صورت نیاز و تمایل در نیویورک بررسی می‌شود. همچنین به گفته عراقچی، رئیس‌جمهوری هنوز تصمیم قطعی برای حضور در این دوره اجلاس عمومی سازمان ملل و سفر به آمریکا ندارد و در صورت تصمیم‌گیری نهایی در این باره، متعاقبا اعلام خواهد شد.



بی‌رغبتی ایران به شرکت در کنفرانس پاریس

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه مخالفت تلویحی ایران را با شرکت در کنفرانس پاریس که قرار است برای بررسی راه‌های مقابله با داعش برگزار شود، اعلام کرد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهان در حالی که تاکید کرد ایران به حمایت‌های خود از عراق و سوریه ادامه می‌دهد، افزود: «حضور در نشست نمایشی مبارزه با تروریسم مدنظر ما نیست.»این مقام ارشد وزارت امور خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، اولین کشوری است که در مبارزه با تروریسم به کمک عراق شتافت، افزود: «برای ایران مبارزه واقعی و غیرگزینشی با تروریسم در منطقه و جهان مورد توجه است.»



پیشنهاد برپایی بازارچه‌های ایرانی در قطر

رئیس انجمن دوستی قطر و ایران که شنبه در راس هیاتی وارد تهران شده است، با بهتای ایرانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، در این دیدار ابتدا سیدباقر سخایی، رئیس ایرانی انجمن دوستی ایران و قطر و سفیر اسبق ایران در دوحه، افزود: «ما از طریق این انجمن می‌خواهیم فارغ از کارهای دولتی، پیوندی بین ملت‌ها ایجاد کنیم.» سخایی از رئیس قطری انجمن دوستی قطر و ایران، که ریاست شورای شهر دوحه را برعهده دارد، خواست درباره تسهیل ارائه ویزا به ایرانیان اقدامات لازم را انجام دهد. بنابر این گزارش، سعود عبدالله الحزباء، رئیس انجمن دوستی قطر و ایران را برعهده دارد، در این نشست ضمن ابزار خرسندی از سفر به تهران اظهار داشت: «ما علاقه‌مند به گسترش روابط تجاری و منطقه‌ای هستیم و در همین راستا مایلیم تا بازارچه‌هایی از ایران در قطر برپا شود.»



پاسخ به گزارش بان کی مون پس از دریافت از کانال‌های رسمی

وزارت امور خارجه کشورمان با صدور اطلاعیه‌ای هرگونه نظر و قضاوت در مورد گزارش اخیر دبیرکل سازمان ملل درباره وضع حقوق بشر در ایران را منوط به دریافت متن کامل این گزارش دانست. اداره کل دیپلماسی وزارت امور خارجه در توضیح مطلب منتشره از سوی یکی از خبرگزاری‌های خارجی درباره گزارش دبیرکل سازمان ملل درباره وضع حقوق بشر ایران اعلام کرد: «در این زمینه تاکنون گزارشی به صورت رسمی از منابع و کانال های رسمی و شناخته‌شده منتشر نشده است و اعلام هرگونه نظر و قضاوت در مورد گزارش منوط به دریافت متن کامل این گزارش از مراجع رسمی و ذی صلاح مربوطه است.»



رئیس مجلس ایرلند به تهران می آید

رئیس مجلس ایرلند به دعوت رئیس مجلس شورای اسلامی هشتم مهر ماه به تهران سفر می‌کند. به گزارش مهر، شان بارت رئیس مجلس ایرلند که در راس هیاتی پارلمانی به تهران سفر می‌کند، قرار است در این سفر سه روزه افزون بر دیدار با علی لاریجانی با برخی از مقامات کشورمان دیدار و درباره مسائل دوجانبه گفت‌وگو کند.

خبر

ارائه گزارش تحقیق و تفحص از صنعت خودرو به رئیس‌جمهوری
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارائه گزارش تحقیق و تفحص از صنعت خودروی کشور و نحوه برخورد وزارت صنعت با این موضوع در آینده‌ای نزدیک به رئیس‌جمهوری خبر داد.
علی علیلو در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: «با وجود شعارهای مبارزه با مفاسد اقتصادی در زمینه تحقیق و تفحص از صنعت خودروی کشور همراهی لازم از سوی دولت صورت نگرفت.» نماینده شستر افزود: «در زمینه تحقیق و تفحص از صنعت خودرو انتظار این بود وقتی گزارش به دولت ارائه می‌شود، وزارت صنعت نسبت به موضوع حساس شود و با موارد غیرقانونی و مفسده‌زا مبارزه کند که متأسفانه این موضوع تاکنون مشاهده نشده است.» وی افزود: «بنا داریم گزارشی از تحقیق و تفحص از صنعت خودرو و برخوردی که وزارت صنعت با این موضوع داشته است تهیه و در آینده‌ای نزدیک به رئیس‌جمهوری ارائه کنیم چراکه گمان بر این است که اطلاعات صحیح به شخص رئیس‌جمهوری داده نمی‌شود؛ در نتیجه با اطلاع‌رسانی صحیح، انتظار دستور قاطع وی در این‌باره را نیز خواهیم داشت.»

فره‌یختگان

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۳ □شماره ۱۴۷۵

توضیح روانچی درباره‌مطرح شدن همکاری ایران و آمریکادر مذاکرات ژنو:

مذاکره نکردیم،موضع واشنگتن راشنیدیم



شد، طرف آمریکایی در پایان مباحث هسته‌ای به مساله امنیت عراق و داعش پرداخت و مواضع خود را با دیپلمات‌های ایرانی در میان گذاشت.

معاون وزیر امور خارجه ایران درباره ائتلاف آمریکایی‌ها برای مبارزه با داعش با حضور ۴۰ کشور که ۱۰ کشور عربی نیز در آن حضور دارند اما ایران در آن حضور ندارد، بیان کرد: «در این‌باره باید در ابتدا موضع ایران نسبت به آمریکا در نظر گرفته شود و ببینیم ما چطور با این پدیده برخورد می‌کنیم.»

روانچی گفت: «ما اعتقاد داریم برای مبارزه با تروریسم باید جدی بود و این جدیت را در آمریکایی‌ها ندیده‌ایم. زمانی که همین گروه تروریستی در سوریه فعالیت می‌کرد، غربی‌ها سکوت کردند و حتی در برخی موارد در سوریه از سوی برخی کشورها به گروه‌های تروریستی کمک

□

بخت اندک کامیابی ائتلاف ضدداعش،بدون ایران

رویترز: حضور ایران برای جلب حمایت نیروهای شیعه عراقی ودولت سوریه حیاتی است

این سازمان باشد؛ در غیر این صورت هر اقدامی غیر قانونی خواهد بود.

همچنین دیدگاه متخصصان نظامی درباره حضور سوریه متفاوت از رئیس‌جمهوری آمریکاست؛ به‌عنوان مثال لرد دیوید ریچاردز، فرمانده سابق ارتش بریتانیا تاکید دارد که بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه باید بنا بر مقتضیات زمان به همکاری دعوت شود.



اهمیت نفوذ ایران در عراق وسوریه

لرد ریچاردز در گفت‌وگویی با «تودی پروگرام» تاکید کرد که برای یک همکاری جدی که یک بار برای همیشه ریشه افراطی‌گری اسلامی را بزنند، باید دولت سوریه نیز حضور داشته باشد. او همچنین از ایران و روسیه به‌عنوان دو قدرت بزرگ منطقه که حضورشان برای دستیابی به پیروزی در چنین برنامه نظامی حیاتی محسوب می‌شود نام برد و گفت: «در صورتی که نیاز به حمله هوایی به مناطقی از سوریه که در اختیار داعش است به‌وجود بیاید، ایران و روسیه تنها قدرت‌های منطقه‌ای هستند که از نفوذ و اعتبار لازم برای راضی کردن مقامات سوری به همکاری برخوردارند.» براساس گزارش‌های سیا (سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا) تعداد نیروهایی که داعش در اختیار دارد سه برابر آن چیزی است که تا به حال پیش‌بینی می‌شده است و اضافه شدن دولت‌های عرب سنی که برخی به پشتیبانی مالی از داعش نیز متهم هستند، می‌تواند برای حل مشکل عراق و سوریه

سوری به همکاری برخوزدارند.» براساس گزارش‌های سیا (سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا) تعداد نیروهایی که داعش در اختیار دارد سه برابر آن چیزی است که تا به حال پیش‌بینی می‌شده است و اضافه شدن دولت‌های عرب سنی که برخی به پشتیبانی مالی از داعش نیز متهم هستند، می‌تواند برای حل مشکل عراق و سوریه



فراتر از این

سیاست

خبر

ولایتی: بان کی‌مون حرف آمریکایی‌هارا تکرار می‌کند



«اینکه دبیرکل سازمان ملل بدون تحقیق و صحبت با مسئولان ایرانی، صرفاً براساس نظرات افرادی که با جمهوری اسلامی ایران خصومت واردروی حکومت ایران ایستادن است.» این، واکنش علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل و رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، به بخش‌هایی از گزارش سالانه بان کی‌مون به مجمع عمومی سازمان ملل متحد است.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی که با ایسنا گفت‌وگو کرده، درباره اتهاماتی که بان کی‌مون به ایران وارد کرده است، گفت: «توقع این است که دبیرکل سازمان ملل متحد اظهارنظر و شخصیتی مستقل داشته باشد و تحت تاثیر برخی قدرت‌های صاحب نفوذ در شورای امنیت نباشد ولی متأسفانه ما چنین چیزهایی را در بان کی‌مون نمی‌بینیم. او همان حرف‌هایی را که آمریکایی‌ها می‌زنند، تکرار می‌کند و این عملکرد، مناسب دبیرکل سازمان ملل نیست.»

«دبیرکل سازمان ملل متحد باید واقعیت‌ها را آن‌طور که هست کشف کند و آنها را به اطلاع جامعه بین‌الملل برساند» بخش دیگری از اظهارنظر ولایتی است که براساس آن، او آنچه

را بان کی‌مون اعلام کرده است تکرار صحبت‌های وزیر امور خارجه آمریکا معرفی می‌کند که «بدون انجام هیچ تحقیقی صرفاًبراساس نظرات کسانی است که با جمهوری اسلامی ایران خصومت دارند.» وی تاکید کرد: «تکیه دبیرکل سازمان ملل روی تئکه‌ای است که معلوم نیست چقدر صحت دارد و بزرگ کردن آن در حقیقت

به معنای جانبداری از مخالفان جمهوری اسلامی ایران است.» در بخش دیگری از این گفت‌وگو، ولایتی به ضرورت صحبت بان کی‌مون با مسئولان ایران پیش از انتشار چنین گزارش‌هایی تاکید کرد و گفت: «او باید روی اظهاراتی که علیه ایران می‌شود تحقیق کند و تنها در صورتی که این اظهارات صحت داشت آنها را بیان کند ولی اینکه صرفاً ضد انقلاب که خارج از ایران هستند علیه کشورمان مطالبی را مطرح کنند و بان کی‌مون هم همان مطالب را بدون تحقیق در گزارش سازمان ملل بیآورد حکایت از یک طرفه بودن این گزارش‌ها دارد و نشان می‌دهد که این گزارش‌ها قطعاً بی‌طرفانه و عادلانه نیستند.»

ابزار دست آمریکا بودن، صفتی است که ولایتی با این جمله به بان کی‌مون می‌دهد: «وقتی داعش پرونده هسته‌ای ایران ادامه می‌دهند و عراق علیه دولت‌های قانونی و مردم این کشورها دست به کشتار و اقدامات تروریستی می‌زنند هیچ اقدام جدی‌ای از سوی بان کی‌مون صورت نگرفت ولی بعد از آنکه آمریکایی‌ها از اقدامات خود نتیجه‌ای نگرفتند و مقابل داعش ایستادند شاهد حمایت سازمان ملل و درخواست آنها برای مقابله با داعش هستیم. بنابراین سازمان ملل با بهتر بگویم دبیرکل سازمان ملل متحد تبدیل به ابزار دست آمریکایی‌ها شده است و این شغل اصلی او نیست.»

خبر

تکرار ادعاهای ضدایرانی رئیس‌جمهوری یمن با تکرار ادعاهای ضدایرانی‌اش مدعی شد که ایران در حمایت از حوثی‌های معترض در این کشور دست دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه عکاظ چاپ عربستان، عبدالربه منصور هادی در جریان دیدار با نمایندگان و ساکنان منطقه مدینه در صنعا که هفته گذشته می‌شده

شاهد دیگری با گروه‌های حوثی بوده، ادعا کرد مستنداتی در اختیار دارد که بیانگر دخالت ایران در امور یمن است. پیش از این مرصیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به اظهارات رئیس‌جمهوری یمن تاکید کرده بود که ایران همواره خیرخواه یمن بوده است. سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر پایه عقلانیت و اعتدال، تعامل با کشورها، دخالت نکردن در امور داخلی آنان، مبارزه با خشونت، افراطی‌گری، تروریسم، طائفه‌گرایی و حمایت از مطالبات مشروع و مسالمت‌آمیز استوار است.

می‌توان گفت که ناامنی‌های اخیر در خاورمیانه موجب شده تا منافع ملی کشورهای منطقه با منافع خارجی قدرت‌های منطقه‌ای همخوانی پیدا کنند و این همخوانی می‌تواند به‌عنوان حائل‌لوده یک همکاری مشترک میان کشورهای منطقه و غرب به رهبری آمریکا، استفاده شود. اگرچه سخنرانی اخیر اواما و اعلام هم‌پیمانی ۱۰ کشور مرکزی برای جنگ علیه داعش توانست موجی از همراهی و موافقت را ایجاد کند اما تردیدهای جدی‌ای درباره احتمال دستیابی به اهداف و موفقیت ائتلاف نوظهر به رهبری آمریکا بدون همراهی ایران وجود دارد که باراک اواما به آنها اشاره‌ای نکرد.

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این

فراتر از این